令和２年４月３０日

 保 護 者 様

                                                倉敷市立水島中学校

                                                校長  樫田 健志

５月７日（木）からの臨時休業の延長について

 陽春の候，皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，本校の教育

活動につきまして，ご理解とご協力をいただき，深く感謝申し上げます。また，新型コロナウ

イルス感染症拡大防止の取組につきましても，適切に対応していただき，厚くお礼申し上げま

す。

 さて，２８日（火）開催の倉敷市新型コロナウイルス感染症対策本部会議において，倉

敷市立学校園の５月２０日（水）までの臨時休業延長が決定しました。これを受けて，倉

敷市教育委員会より，「５月７日（木）からの倉敷市立学校の臨時休業について」（別紙）

の通知がありました。これに伴い，本校でも次の通り臨時休業を延長いたしますので，お

知らせいたします。各家庭におかれましては，今回の措置が新型コロナウイルス感染症の

拡大防止のためのものであるという趣旨を十分にご理解いただき，休業中に生徒が人の集

まる場所等への不要不急の外出を避けて基本的に自宅で過ごせるように，ご協力をよろし

くお願いいたします。

記

１ 内 容

 （１） ５月７日(木)～５月２０日（水）まで臨時休業とします。

    ※ 部活動は５月２１日（木）の朝練習まで一切停止といたします。

 （２） 学習習慣や生活リズムの維持，学習状況の把握，学習相談等のために期間内に次の

通り，登校日を設けます。

  ５月 ７日（木） ８：３０～９：３０ 各学年１組

 ５月 ８日（金） ８：３０～９：３０ 各学年２組及び４～８組

   ※ ５月１１日（月）以降の登校日については，「ｅこねっと」及び７日（木）・８日

（金）に配付する文書でお知らせいたします。

   ※ 登校日に授業を行うことはありません。発熱，咳等の風邪症状がある等体調が悪い

場合は，無理をせず学校へ連絡して自宅で休息するようにしてください。

２ 連 絡

 ○ 新型コロナウイルス感染症については，日々状況が変化しております。変更がある場合

については，「ｅこねっと」を使用して連絡いたします。「ｅこねっと」への登録がまだ

の方は必ず登録をお願いいたします。